
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

 

1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

V souladu s ustanovením §59 a §60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, vyhlašuje ředitelka Střední školy gastronomie, farmářství a 

služeb Jeseník 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku následujících oborů pro školní rok 2024/2025.  

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO TŘÍLETÉ OBORY S VÝUČNÍM LISTEM  

 

Do učebních oborů s výučním listem se přijímají uchazeči se základním vzděláním nebo s ukončenou 

povinnou školní docházkou.  

 

Podmínky přijímacího řízení: 

• zdravotní způsobilost pro daný obor vzdělání stanovená NV č. 211/2010 Sb., soustavě oborů vzdě-

lání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

• doložení doporučení pro vzdělávání žáka se SPV vydané PPP/SPC (pokud je vydáno). 

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě studijních výsledků ze základní školy do naplnění kapacity 

ooboru. 

 

Postup pro sestavení pořadí přijatých uchazečů: 

1. dosažený průměr známek z posledních 2. ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 

školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků školy i po splnění povinné školní docházky, 

2. pořadí bude stanoveno od nejnižší přepočtené hodnoty k nejvyšší. 

V případě stejného průměru známek rozhodne: 

1. lepší průměrné hodnocení z českého jazyka a literatury, anglického jazyka a matematiky, 

2. pokud nedojde ani poté ke stanovení pořadí uchazečů, rozhoduje se losem. 

 

 

Do 1. ročníku studia bude přímo přijat stanovený počet uchazečů. 

 

 

 
Název oboru 

Forma 

vzdělávání 
Ukončení vzdělávání 

Přijímací 

zkouška 

Potvrzení 

zdravotní 

způsobilosti 

Počet 

míst 

 29-53-H/01 Pekař denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 29-54-H/01 Cukrář denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 45 

 29-56-H/01 Řezník - uzenář denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 
 32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží (sedlář) denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 41-51-H/01 Zemědělec farmář denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 
 65-51-H/01 Kuchař - číšník denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 30 
 41-51-H/02 Včelař denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 41-52-H/01 Zahradník denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 41-53-H/01 Jezdec a chovatel koní denní Závěrečná zkouška Nekoná se ano 15 

 

Název oboru – zkrácená forma 

studia 

Forma 

vzdělávání 

Ukončení 

vzdělávání 

Přijímací 

zkouška 

Potvrzení 

zdravotní 

způsobilosti 

Předpokládaný 

počet přijatých 

32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží denní Závěr.zkouška Nekoná se ano 15 

41-51-H/02 Včelař denní Závěr.zkouška Nekoná se ano 15 

 

 

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

 
Přijímání cizinců  

Specifika přijímacího řízení cizinců se řídí § 20 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  Pokud to bude nutné, bude hodnocení prospěchu z příslušných 

dvou ročníků zahraniční základní školy převedeno na odpovídající hodnocení v ČR.  

V případě, že hodnocení některého ročníku nemůže být doloženo, bude hodnocení nahrazeno čestným 

porolhášením zákonného zástupce nebo plnoletého uchazeče.  

 

Dokládání výsledků vzdělávání. 

Uchazeči dodají výpis z elektronického systému základní školy, případně kopie katalogových listů. Uchazeči takto 

průkazným způsobem dodají přehled známek s vypočtenými průměry za každé pololetí. 

 

V případě pochybností ředitelka školy může vyzvat účastníka řízení k předložení originálu nebo úředně ověřené 

kopie dokladu a účastník je povinen daný dokument předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou, to 

znamená, že nepředložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu může vést k nepřijetí uchazeče nebo 

nezapočítání bodového hodnocení. Stejný postup platí i pro překlad dokladu v cizím jazyce. Ředitelka školy může 

vyzvat uchazeče k předložení překladu úředního, při nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za 

neprokázanou. 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Ředitelka školy po potvrzení přijtých uchazečů v ISep zvěřejní dne 15.5.2024 výsledky přijímacího řízení na ve-

řejně přístupném místě ve škole a v ISep, čímž se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají.  

14.5.2024 je po domluvě termínu možné nahlédnout do spisu. 

 

UPOZORNĚNÍ! 

 

Předloží-li žák vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, bude mu duplicitně započítáno 1. pololetí 

tohoto školního roku. 

 

 

 

 

Přihlášky zasílejte do 20. 2. 2024. 
 

 

 

V Jeseníku dne 26. 1. 2024                                                                      PhDr. Silvie Pernicová v. r. 

                                                                                                                           ředitelka školy 

 

 


